
Česká asociace squashe, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6,  IČ: 481 32 217   

Zápis z      jednání      Výkonného výboru  ČASQ č. 9/2023  

Termín jednání: 13.12.2023
Místo jednání: Skype
Členové VV: Tomáš Cvikl, Mar n Grigar, Pavel Holinka, Jan Mu na, Jan Roll
Omluveni:                
Hosté: Tomáš Fořter

Program jednání:
1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z něj vyplývajících
2. Hospodaření
3. Soutěže
4. Junioři
5. Reprezentace
6. Významné akce
7. Kooptace člena Revizní komise
8. Informace členů VV a komisí
9. Různé

* * *
1. KONTROLA MINULÉHO ZÁPISU A ÚKOLŮ Z NĚJ VYPLÝVAJÍCÍCH  

VV provedl kontrolu minulého zápisu. VV konstatoval splnění všech úkolů z minulého zápisu. 

2.    HOSPODAŘENÍ
Tomáš Fořter informoval, že hospodaření roku 2023 probíhá podle schváleného rozpočtu. 

Tomáš Fořter informoval o tom, že NSA vyhlásila dotační program pro kluby pracující s mládeží Můj klub 2024.
VV vyzývá všechny kluby, které splňují podmínky a mohou o dotaci žádat, aby tak učinily, protože při správném
podání žádos  obdrží dotaci ve výši podle počtu dě , které v klubu sportují. Uzávěrka pro podávání žádos  je 5.
ledna 2024 ve 12:00. Více informací  na stránkách NSA:  h ps://nsa.gov.cz/dotace-neinves cni/18-2023-muj-
klub-2024/. 

Tomáš Fořter  informoval  o podání  žádos  o dotaci  z  Magistrátu hlavního města  Prahy. Součás  žádos  je
projekt na podporu klubů, které v Praze pracují s mládeží a také Czech junior open 2024. 

3.    SOUTĚŽE
Pavel Holinka informoval o soutěžích v probíhající sezóně a o plánovaných úpravách soutěžních předpisů. 

VV projednal otázku pořadatelství nejvýznamnějších domácích akcí (MČR, MČR juniorů, MČR juniorů družstev,
play off smíšené extraligy a extraligy žen) a rozhodl se vyzvat potenciální zájemce o pořádání těchto akcí v
letech 2025 a 2026,  aby svůj  případný zájem o pořádání jakékoliv z uvedených akcí zaslali  sekretariátu  do
31.3.2024.

VV  dále  diskutoval  možné  úpravy  povinnos  pořadatelů  některých  soutěží  ve  vztahu  k  větší  medializaci
squashe (streaming, live skóre, …). VV pověřil Soutěžní komisí ve spolupráci s Metodickou komisí přípravou
návrhu těchto úprav do termínu 31.3.2024. 

VV poděkoval  účastníkům ankety na sociálních sí ch  o podobě medailí  pro MČR v dalších letech a pověřil
sekretariát objednáním medailí ve verzi vybrané účastníky ankety.

4.    JUNIOŘI    
Jan Mu na informoval o tréninkovém kempu juniorské reprezentace, který se uskutečnil v Hradci Králové ve
dnech 17.-18.11.2023. Kempu se zúčastnilo 26 hráček a hráčů od 11 do 18 let. 



Česká asociace squashe, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6,  IČ: 481 32 217   

Dále Jan Mu na informoval o účas  českých juniorů na dvou turnajích kategorie Gold – Polish junior open a
Swiss junior open.  Na Polish junior open, kde se představilo  rekordních 57 českých juniorů,  získali  nejlepší
umístění Max Pelikán (B13) a Vojtěch Mar novský (B17), kteří ve svých kategoriích vyhráli. Aneta Sezemská
(G17) obsadila 2. místo a Anna Zelenková (G15) skončila 3. Na Swiss junior open dokázal Mar n Štěpán (B19)
zvítězit a Aneta Sezemská (G17) obsadila 2. místo. 

Dále Jan Mu na informoval o zajištění  výjezdu na Bri sh junior open 2024, kterého se zúčastní 11 českých
juniorů.

5.    REPREZENTACE
Tomáš Fořter informoval o probíhajícím MS družstev mužů na Novém Zélandu. Český tým ve svém úvodním
vystoupení zdolal hladce Cookovy ostrovy 3/0 a v boji o první místo ve skupině podlehl nejtěsnějším možným
rozdílem 1/2 týmu USA, když všechny tři zápasy skončily 11/9 nebo 12/10 v pátém setu. V osmifinále se utká
náš tým s Walesem.

6.    VÝZNAMNÉ AKCE
Tomáš Fořter informoval o probíhajících přípravách Czech junior open 2024, které probíhají podle plánu jako
každý rok. Na turnaj je již přihlášeno téměř 100 hráček a hráčů. Tomáš Fořter vyzývá všechny české kluby
pracující s mládeží, aby využily zvýhodněné nabídky pro české hráče a na turnaj své juniory přihlásily. Uzávěrka
přihlášek je ve čtvrtek 21. prosince 2023 ve 12 hodin.

7.    KOOPTACE ČLENA REVIZNÍ KOMISE
Tomáš Fořter předal VV informaci od předsedy Revizní komise Petra Vosátky, že komise, která v poslední době
fungovala  pouze  ve  dvoučlenném  složení,  v  souladu  se  Stanovami  ČASQ  do  svých  řad  kooptovala  dne
26.11.2023 Josefa Fantu. VV bere kooptaci Josefa Fanty na vědomí. 

8.    INFORMACE ČLENŮ VV A KOMISÍ
Tomáš Cvikl informoval o své účas  na online Valné hromadě Světové squashové federace WSF 25.11.2023.

Tomáš Fořter informoval o nové webové pla ormě www.squashfacili es.com  ,   která byla vytvořena Evropskou 
squashovou asociací ESF za účelem propagace squashe a sdílení dobrých příkladů z provozování squashových 
center a klubů na celém světě. VV doporučuje tento web nejen majitelům a provozovatelům squashcenter, ale i
squashovým klubům nebo trenérům, protože zde mohou najít kvalitní inspiraci pro zajímavé ak vity, které 
přispívají k úspěšnému provozu centra nebo klubu. Ve spolupráci s ESF plánujeme vytvořit českou jazykovou 
verzi. 

V návaznos  na předchozí bod přednesl Mar n Grigar návrh uspořádat v rámci programu MČR 2024 setkání s 
majiteli a provozovateli squashcenter s cílem prodiskutovat aktuální výzvy při provozování center. VV jeho 
návrh schválil a pověřil ho ve spolupráci se sekretariátem přípravami akce a jejího programu. 

9.    RŮZNÉ
VV vyzývá kluby, které tak ještě neučinily,  aby kontaktovaly sekretariát a domluvily se na předání míčků za
sezónu 2022/2023. 

VV  vyzývá  kluby,  které  mají  zájem  o zapůjčení  nafukovacího  kurtu  pro  propagační  a  náborové  účely,  aby
kontaktovaly Evu Feřtekovou (fertekova@czechsquash.cz).

VV vyzývá členy i kluby k zasílání připomínek, námětů, podnětů a návrhů k činnos  ČASQ ve všech oblastech, a
to na sekretariát ČASQ (info@czechsquash.cz). 

Termín příš ho jednání VV ČASQ bude 10.1.2024 od 8:30.
                                                                                                                                

                                                                            
    Zapsal:  Tomáš Fořter    Kontroloval: Tomáš Cvikl


